СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от «27» апреля 2017 года  № 15

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОДА
В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в МО «Сиверское городское поселение Гатчин-
ского муниципального района Ленинградской области», учитывая одобрение проекта исполнения бюджета Сиверского го-
родского поселения за 2016 год на публичных слушаниях 17 марта 2017 года, положительное заключение Контрольно-счетной
палаты Гатчинского муниципального района и руководствуясь Уставом Сиверского городского поселения,

Совет депутатов Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Сиверского городского поселения за 2016 года:
 по доходам в сумме 234 244,8 тысяч рублей
 по расходам в сумме 233 015,1 тысяч рублей
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Сиверского городского поселения) в сумме 1229,7 тысяч ру-

блей, со следующими показателями:
по источникам финансирования дефицита бюджета Сиверского городского поселения за 2016 год согласно приложению 1;
по доходам бюджета Сиверского городского поселения за 2016 год согласно приложению 2;
по исполнению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Сиверского го-

родского поселения за 2016 года согласно приложению 6.
по ведомственной структуре расходов бюджета Сиверского городского поселения за 2016 год согласно приложению 7.
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-

пальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Сиверскому городскому поселению за 2016 год,
согласно приложению 4.

3. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном
сайте муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти» в информационной сети «Интернет».

Глава Сиверского городского поселения  О.А.Воропаева

Приложение № 1 к решению
совета депутатов Сиверского

городского поселения
от 27 апреля 2017 года № 15

Источники финансирования дефицита бюджета Сиверского городского поселения на 2016 год

Код Наименование Сумма(тысяч рублей)

614 01 05 00 00 13 0000 000
Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету
средств бюджета

-1229,7

Всего источников финансирования дефицита бюджета -1229,7

Приложение 2
к Решению совета депутатов

Сиверского городского поселения
от 27.04.2017 г. № 15

поступления доходов в бюджет Сиверского городского поселения на 2016 год

Код бюджетной классифи-
кации Источник доходов Сумма,

(тыс.руб.)
Исполнение

% ис-
полне-

ния

1 2 3

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    84 347,00    81 682,80 96,8

 налоговые доходы    58 547,00    60 964,90 104,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    23 018,60    24 065,00 104,5

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

   23 018,60 24065,0 104,5

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

   5 065,80    5 182,10 102,3

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

   5 065,80 5182,1 102,3

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог     3,20     85,10 2659,4

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог     3,20 85,1 2659,4

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    4 053,00    3 692,30 91,1

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений

   4 053,00 3 692,3 91,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог    26 406,40    27 940,40 105,8

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог    26 406,40 27940,4 105,8

 неналоговые доходы    25 800,00    20 717,90 80,3

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
   10 050,00    10 255,40 102,0

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

   3 200,00 3222,7 100,7

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды земли, находящиеся в собственности город-
ских поселений (за исключеним земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

   1 800,00 2100,5 116,7

000 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления го-
родских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

   1 400,00 1487,2 106,2

000 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну городских поселений(за исключением земельных
участков)

   1 300,00 1059 81,5

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных)

   2 350,00 2386,0 101,5

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

   15 600,00    10 256,20 65,7

000 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуще-
ству

   6 100,00 3618,5 59,3

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности
   9 500,00 6637,7 69,9

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений

   3 500,00 2074,4 59,3

000 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

   6 000,00 4563,3 76,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА     50,00     99,50 199,0

000 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты городских поселений

    50,00 99,5 199,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     100,00     106,80 106,8

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений     100,00 106,8 106,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    154 034,40    152 562,00 99,0

     154 034,40    153 508,80 99,7

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ
   26 711,00    26 711,00 100,0

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности    26 711,00 26711,0 100,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

   112 796,20    112 526,60 99,8

000 2 02 02216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

   2 699,50 2699,5 100,0

000 2 02 02077 13 0000 151
Субсидии бюджетам городских поселений на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности

   15 356,30 15356,3 100,0

000 2 02 02088 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

   31 899,60    31 899,60 100,0

000 2 02 02089 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства за счет средств
бюджетов

   24 582,30    24 582,30 100,0

000 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии городских поселений    38 258,50 37988,9 99,3

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

   1 515,00    1 515,00 100,0

000 2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

    916,50 916,5 100,0

000 2 02 03024 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

    598,50 598,5 100,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты    13 012,20    12 756,20 98,0

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений    13 012,20 12756,2 98,0

   -946,8

 Доходы бюджета - Всего    238 381,40    234 244,80 98,3

Приложение 4
к Решению совета депутатов

Сиверского городского поселения
от 27.04.2017 № 15

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Сиверскому

городскому поселению за 2016 год

№№
пп Показатели Фактическая численность

на 01.01.2017 года, чел.
Оплата труда и начисления на опла-

ту труда за 2016 год, тыс.руб.

 Всего, в том числе: 96 37533,1

1. Органы местного самоуправления админи-
страции Сиверского городского поселения 22 14998

2.
Работники муниципальных учреждений
Сиверского городского поселенич, в том
числе:

72 22535,1

2.1. МБУК СККЦ «Юбилейный» 47 15245,1

2.2. МАУ «СШОР» «НИКА» 25 7290

Приложение 6
к Решению Совета депутатов

Сиверского городского поселения
№ 15 от 27.04.2017 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов
бюджета Сиверского городского поселения на 2016 год

Наименование показателя
Код

разде-
ла

Код
раз-
дела

Проект бюд-
жета 2016

год, тыс.руб.

Исполне-
ние

% ис-
полне-

ния

Общегосударственные вопросы 0100  23588,2 20948,1 88,8

Функционирование закон-х представительных органов МО  0103 0,0

Функционирование местных администраций  0104 20097,0 17975,2 89,4

Резервные фонды  0111 0,0

Другие общегосударственные вопросы в т.ч.  0113 3491,2 2972,9 85,2

Комитет по управлению имуществом   4158  0,0

Национальная оборона 200  916,5 916,5 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  203 916,5 916,5 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 0300  440,0 273,0 62,0

Реализация функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности  0302 20,0  0,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
и стихийных бедствий, гражданская оборона  0309 220,0 161,8 73,5

Обеспечение пожарной безопасности  0310 200,0 111,2 55,6

Национальная экономика 0400  14402,6 13484,0 93,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409 10482,6 10060,2 96,0

Связь и информатика  0410 1200,0 1073,7 89,5

Другие вопросы в области нац. экономики в т.ч.  0412 2720,0 2350,1 86,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  180271,4 162136,0 89,9

Жилищное хозяйство  0501 137215,9 121884,6 88,8

Коммунальное хозяйство  0502 11180,0 10440,8 93,4

Благоустройство  0503 31875,5 29810,6 93,5

Образование 0700  605,8 557,4 92,0

Молодежная политика и содержание детей  0707 605,8 557,4 92,0

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800  23316,0 22969,7 98,5

Культура  0801 23316,0 22969,7 98,5

Социальная политика 1000  1720,0 1646,2 95,7

Пенсионное обеспечение 1000 1001 1720,0 1646,2 95,7

Физическая культура и спорт 1100  10100,0 10084,2 99,8

Физическая культура и спорт  1100 10100,0 10084,2 99,8

ВСЕГО РАСХОДОВ   255360,5 233015,1 91,2

Общегосударственные
вопросы; 20948,1 Национальная  оборона;

916,5

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность; 273,0

Национальная
экономика; 13484,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство; 162136,0

Образование; 557,4

Культура,
кинематография,

средства массовой
информации; 22969,7

Физическая культура и
спорт; 10084,2

	new001
	sub_32
	Par673
	dst3146
	dst103407
	dst103408
	dst103525
	dst103526
	dst103527
	dst3148
	dst103553
	dst103504
	dst103432
	dst103411
	dst103505
	dst103506
	dst100096
	dst100107
	dst100108
	dst100109
	dst100110
	dst100111
	dst100112
	dst100113
	dst100114
	dst100116
	dst100117
	dst100118
	dst100119
	dst100122
	dst100123
	dst100124
	dst100125
	dst100126
	dst100127
	dst100128
	dst100030
	dst100053
	dst100054
	dst100055
	dst100056
	dst100057
	dst100058
	dst100061
	dst100062
	dst100063
	dst100065
	dst100066
	dst100067
	Par100
	Par100
	Par0
	_GoBack